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 שמות פרק לא
אמֹר:)א(  ר ה' אֶל מֹשֶה לֵּ ה יְהוּדָה: וַיְדַבֵּ ל בֶן אוּרִי בֶן חוּר לְמַטֵּ ם בְצַלְאֵּ ה קָרָאתִי בְשֵּ א אֹתוֹ רוּחַ אֱלֹהִים  )ב( רְאֵּ )ג( וָאֲמַלֵּ

)ה( וּבַחֲרֹשֶת אֶבֶן לְמַלאֹת וּבַחֲרֹשֶת  )ד( לַחְשֹב מַחֲשָבֹת לַעֲשׂוֹת בַזָהָב וּבַכֶסֶף וּבַנְחֹשֶת: וּבְדַעַת וּבְכָל מְלָאכָה:בְחָכְמָה וּבִתְבוּנָה 
ץ לַעֲשׂוֹת בְכָל מְלָאכָה: ה דָן וּ עֵּ ת אָהֳלִיאָב בֶן אֲחִיסָמָךְ לְמַטֵּ ה נָתַתִי אִתוֹ אֵּ ת כָל )ו( וַאֲנִי הִנֵּ ב נָתַתִי חָכְמָה וְעָשׂוּ אֵּ ב כָל חֲכַם לֵּ בְלֵּ

י הָאֹהֶל: אֲשֶר צִוִּיתִךָ: ת כָל כְלֵּ דֻת וְאֶת הַכַפֹרֶת אֲשֶר עָלָיו וְאֵּ ד וְאֶת הָאָרֹן לָעֵּ ת אֹהֶל מוֹעֵּ לָיו וְאֶת  )ז( אֵּ )ח( וְאֶת הַשֻלְחָן וְאֶת כֵּ
ת מִזְבַח הַקְטֹרֶת:הַמְנֹרָה הַטְהֹרָה וְאֶת כָל כֵּ  לָיו וְאֶת הַכִיּוֹר וְאֶת כַנוֹ: לֶיהָ וְאֵּ י  )ט( וְאֶת מִזְבַח הָעֹלָה וְאֶת כָל כֵּ ת בִגְדֵּ )י( וְאֵּ

ן: י בָנָיו לְכַהֵּ ן וְאֶת בִגְדֵּ י הַקֹדֶש לְאַהֲרֹן הַכֹהֵּ ת שֶמֶן הַמִשְחָה וְאֶת קְטֹרֶ  הַשְרָד וְאֶת בִגְדֵּ ל אֲשֶר צִוִּיתִךָ ת הַסַמִים לַקֹדֶש כְכֹ )יא( וְאֵּ
 יַעֲשׂוּ: 

 

 רש"י 
 - בחכמה)ג(  לעשות מלאכתי, את בצלאל: - קראתי בשם)ב( 

מבין דבר מלבו,  - ובתבונה מה שאדם שומע מאחרים ולמד:
לחשוב )ד(  רוח הקדש: - ובדעת מתוך דברים שלמד:

לשון אומנות,  - ובחרשת)ה(  אריגת מעשה חושב: - מחשבת
כמו )ישעיה מ כ( חרש חכם, ואונקלוס פירש ושנה בפירושן, 

 - למלאת שחרש אבנים קרוי אומן, וחרש עץ קרוי נגר:
להושיבה במשבצת שלה במלואה, לעשות המשבצת למדת 

ועוד שאר  - ובלב כל חכם לב וגו')ו(  מושב האבן ועוביה:
את כל אשר  חכמי לב יש בכם, וכל אשר נתתי בו חכמה ועשו

  לצורך לוחות העדות: - ואת הארן לעדת)ז(  צויתיך:
אומר  - ואת בגדי השרד)י(  על שם זהב טהור: - הטהרה)ח( 

אני לפי פשוטו של מקרא אי אפשר לומר שבבגדי כהונה 
מדבר, לפי שנאמר אצלם ואת בגדי הקדש לאהרן הכהן ואת 

ת בגדי בניו לכהן, אלא אלו בגדי השרד, הם בגדי התכל
והארגמן ותולעת שני, האמורין בפרשת מסעות )במדבר ד 

יב( ונתנו אל בגד תכלת, )שם יג( ופרשו עליו בגד ארגמן, )שם 
 ח( ופרשו עליהם בגד תולעת שני. ונראין דברי, שנאמר 

 העמק דבר
. לפי הפשט משמעות ראה. התבונן על ראה קראתי בשם)ב( 

הטובה שאני עושה בזה שלא תהא צריך לחפש אחר הרבה 
אומנים מכל המלאכה משונים זמ"ז. ועתה הנה קראתי בשם 

יות. אומן א' שבו יכלול הכל והוא ישגיח על כל מיני אומנ
ומשה אמר לישראל ראו. ובמכילתא פ' בשלח עה"פ ראו כי 

ה' נתן לכם השבת הזהרו. ונראה דזהו כוונת ראו כאן. 
תתבוננו על מעשה המשכן שאינו כמו פלטין של מלך שהוא 

חול ומי שרוצה לעשות אותו ע"י הכשר ידיעה במלאכה 
קודם שבא לעשות הרי הוא עושה. אבל לא כן המשכן שהוא 

ויש בו דבר סגולה. וכמו התורה שלא ניתנה אלא ע"י קודש 
משה. וכהונה ע"י אהרן. כך המשכן לא הי' אפשר להעשות 

ע"י שום בע"מ היותר גדול בעולם אלא ע"י בצלאל. ולא 
משום שהי' תחלה אומן גדול אלא שהקב"ה מלא אותו עתה 

ידיעה הנצרכת לזה ומזה ראוי להתבונן גדולת וקדושת 
אוי להזהר בו. וזהו כוונת ראו שאמר משה הבנין. וא"כ ר

 לישראל להלן בפרשה ויקהל:

ה )שמות לט א( ומן התכלת והארגמן ותולעת השני עשו בגדי שרד לשרת בקדש, ולא הוזכר שש עמהם, ואם בבגדי כהונ
יש מפרשים לשון עבודה ושירות, כתרגומו לבושי  - בגדי השרד מדבר, לא מצינו באחד מהם ארגמן או תולעת שני בלא שש:

שמושא, ואין לו דמיון במקרא. ואני אומר, שהוא לשון ארמי, כתרגום של קלעים, ותרגום של מכבר, שהיו ארוגים במחט 
 לצורך הקטרת ההיכל שהוא קדש: - ואת קטרת הסמים לקדש )יא( עשויים נקבים נקבים לצידי"ץ בלעז ]רשת[:

 
 שמות פרק לו

מָה לָדַעַת לַעֲשֹׂת אֶת כָ  ב אֲשֶר נָתַן ה' חָכְמָה וּתְבוּנָה בָהֵּ ל וְאָהֳלִיאָב וְכֹל אִיש חֲכַם לֵּ ל מְלֶאכֶת עֲבֹדַת הַקֹדֶש לְכֹל )א( וְעָשָׂה בְצַלְאֵּ
ב אֲשֶר נָתַן ה' חָכְמָה בְלִבוֹ כֹל אֲשֶ  אֲשֶר צִוָּה ה': ל וְאֶל אָהֳלִיאָב וְאֶל כָל אִיש חֲכַם לֵּ ר נְשָׂאוֹ לִבוֹ )ב( וַיִּקְרָא מֹשֶה אֶל בְצַלְאֵּ

בִיאוּ  לְקָרְבָה אֶל הַמְלָאכָה לַעֲשֹׂת אֹתָהּ: ת כָל הַתְרוּמָה אֲשֶר הֵּ י מֹשֶה אֵּ ל לִמְלֶאכֶת עֲבֹדַת הַקֹדֶש )ג( וַיִּקְחוּ מִלִפְנֵּ י יִשְׂרָאֵּ בְנֵּ
לָיו עוֹד נְדָבָה בַבֹקֶר בַבֹקֶר: בִיאוּ אֵּ ם הֵּ ת כָל מְלֶאכֶת הַקֹדֶש אִיש אִיש  לַעֲשֹׂת אֹתָהּ וְהֵּ )ד( וַיָּבֹאוּ כָל הַחֲכָמִים הָעֹשִׂים אֵּ

מָה עֹשִׂים: י הָעֲבֹדָה לַמְלָאכָה אֲשֶר צִוָּה ה' לַעֲשֹׂת אֹתָהּ:)ה( וַיּאֹמְרוּ אֶ  מִמְלַאכְתוֹ אֲשֶר הֵּ אמֹר מַרְבִים הָעָם לְהָבִיא מִדֵּ  ל מֹשֶה לֵּ
אמֹר אִיש וְאִשָה אַל יַעֲשׂוּ עוֹד מְלָאכָה לִתְרוּמַת הַקֹדֶש וַיִּ  הָבִיא:)ו( וַיְצַו מֹשֶה וַיַּעֲבִירוּ קוֹל בַמַחֲנֶה לֵּ א הָעָם מֵּ ( וְהַמְלָאכָה )ז כָלֵּ

ר:הָיְתָה דַיָּם לְכָל הַמְלָאכָה לַעֲשׂוֹת אֹתָהּ   וְהוֹתֵּ
 

 שמות פרק לח
ת כָל אֲשֶר צִוָּה ה' אֶת מֹשֶה: ה יְהוּדָה עָשָׂה אֵּ ל בֶן אוּרִי בֶן חוּר לְמַטֵּ ה דָן חָרָש  )כב( וּבְצַלְאֵּ )כג( וְאִתוֹ אָהֳלִיאָב בֶן אֲחִיסָמָךְ לְמַטֵּ

לֶת וּבָאַרְגָמָן וּבְתוֹלַעַת הַשָנִי וּוְחֹ  ם בַתְכֵּ ב וְרֹקֵּ ש: שֵּ  בַשֵּ
 

 רשת בהעלותך פרשה טופבמדבר רבה 
ר' לוי בר רבי אומר מנורה טהורה ירדה מן השמים שאמר לו הקדוש ברוך הוא למשה )שמות כה( ועשית מנורת זהב  ]י[

טהור אמר לו כיצד נעשה אותה אמר לו מקשה תיעשה המנורה ואעפ"כ נתקשה משה וירד ושכח מעשיה עלה ואמר רבוני 
וירד ושכח עלה ואמר רבוני שכחתי אותה הראה לו  כיצד נעשה אותה אמר לו מקשה תיעשה המנורה ואעפ"כ נתקשה משה

למשה ועוד נתקשה בה אמר לו וראה ועשה עד שנטל מנורה של אש והראה לו עשייתה ואף על פי כן נתקשה על משה אמר לו 
הקדוש ברוך הוא לך אצל בצלאל והוא יעשה אותה ואמר לבצלאל מיד עשאה התחיל תמה ואמר אני כמה פעמים הראה לי 

ברוך הוא ונתקשיתי לעשותה ואת שלא ראית עשית מדעתך בצלאל בצל אל היית עומד כשהראה לי הקדוש ברוך  הקדוש
הוא עשייתה ולפיכך כשחרב ביהמ"ק נגנזה המנורה וזה אחד מחמשה דברים שנגנז הארון והמנורה והאש ורוח הקדש 

 זירן למקומן לשמח את ירושלים שנא' )ישעיה לה(והכרובים וכשישוב הקדוש ברוך הוא ברחמיו ויבנה ביתו והיכלו הוא מח
 ישעיהו ל"ה( פרוח תפרח ותגל.יששום מדבר וציה ותגל ערבה )

 


